

Zpravodaj Velkého Přítočna

Číslo 1/2005

vychází jako občasník



Nákupní středisko

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

využívám této příležitosti, abych Vás seznámil s tím co OÚ připravuje v investičních akcích na letošní rok. Ve fázi zpracování nabídek je rekonstrukce ulice Nová a Točná. Počítáme také s opravou posledního úseku komunikace Na návsi. V současné době probíhá výstavba chodníku u Kožovské silnice, kterou se podařilo dohodnout s Magistrátem města Kladna jako vynucenou investici spojenou s výstavbou ulice Billundské.

V nejbližší době začne také rozsáhlá stavební rekonstrukce v mateřské škole.

Mimo investičních akcí stojí ještě za pozornost, že se do další fáze posunulo zpracování územního plánu naší obce, a že se s ním v nejbližší době budete moci seznámit. Někteří z Vás jistě zaznamenali, že pod „Vagnerplastem“ začala narůstat nevzhledná skládka stavební suti a různého materiálu. S odpovědnými orgány bylo dohodnuto, že tato skládka musí být podle plánu, který bude zpracován, částečně odstraněna a částečně rekultivována, protože nebyla ani povolena, ani toto místo není určeno ke skládce.

V souvislosti se skládkou, nebo chcete-li nepořádkem, Vás znovu všechny žádám o udržování pořádku a v některých případech o neničení toho, co se v naší obci vybuduje a upraví. Pro ty, kteří nechtějí stále rozumět připomínám, že kontejnery před obchodem jsou pouze na plasty, papír a sklo.

Každý z nás může přispět k tomu, že naše obec bude vypadat lépe, a že se nám zde bude dobře žít. Nechce se věřit tomu, že převládá lhostejnost lidí ke svému okolí.

Děkuji Vám všem.

Ing. Vladimír Trubač
starosta obce

Informace obecního úřadu:

Statistika za rok 2004

Počet občanů k 31. 12. 2004 celkem 814 dospělých 681 dětí 133

V průběhu roku 2004 se odstěhovalo 18 občanů, přistěhovalo se 29 občanů, zemřelo 8 občanů a narodilo se 9 občanků.

Různá sdělení

V nejbližší době budeme mít možnost zasílat Vám různá oznámení pomocí zpráv SMS na Váš mobilní telefon. Tato služba bude pro občany obce zcela zdarma. Budete vždy a včas informováni o dění v obci. Tato služba zkvalitní informovanost zejména občanů, kteří se vrací ze zaměstnání večer a nemohou slyšet naše hlášení v obecním rozhlasu a nesledují nástěnky. Po obdržení informací Vám dotazník a podrobnosti roznosíme do schránek.

Od 9. 5. 2005 je paní Janoušková v knihovně ve svých obvyklých hodinách – každé pondělí od 14,00 do 18,00 hodin.

V průběhu měsíce dubna byla provedena pravidelná deratizace obce. Na četné stížnosti občanů byla v dalším týdnu provedena následná deratizace v okolí autobazaru, protože se zde přemnožili potkani. Proto Vás žádáme, abyste nekrmili psy v autobazaru rohlíky. Pečivo tam zůstává a potkani se tam stahují.

Středočeská energetická a.s. z důvodu přechodu na nový zákaznický informační systém oznamuje některá omezení až do odvolání takto:

1) Návštěvní hodiny

Pondělí 8,00 – 17,00 hod.

Úterý zavřeno

Středa 8,00 – 17,00 hod.

Čtvrtek zavřeno

Pátek 8,00 - 15,00 hod.

2) Do odvolání je přerušena úhrada plateb za elektřinu platebními kartami

3) V hlavní pokladně je přerušen výběr hotovostních plateb

4) V průběhu května bude omezena obsluha zákazníků v oblasti smluvních a fakturačních požadavků

5) Lze očekávat přechodné prodloužení doby obsluhy.

Informace ke svozu odpadů

Kombinovaný svoz – zelená známka - od 1. 5. začíná svoz 1x za 14 dnů každý sudý kalendářní týden. Připomínáme, že do 16. 5. 2005 je nutné zaplatit doplatek za svoz odpadů pro občany, kteří mají červenou, zelenou, žlutou a bílou známku.

každý týden	červená známka	doplatek	550,- Kč
1x za 14 dnů	žlutá známka		350,- Kč
každý t.–zima, 1x za 2t.–léto	zelená známka		520,- Kč
kombinovaný svoz	bílá + fial. tisk		580,- Kč

Informace k výměně občanských průkazů

Vláda ČR nařízením stanovila lhůty, v nichž jsou občané povinni provést **bezplatnou** výměnu OP bez strojově čitelných údajů a to podle doby vydání OP.

Občanské průkazy

Vydané do: vyměnit nejpozději do:

- | | |
|-----------------|--------------|
| a) 31. 12. 1994 | 21. 12. 2005 |
| b) 31. 12. 1996 | 31. 12. 2006 |
| c) 31. 12. 1998 | 31. 12. 2007 |
| d) 31. 12. 2003 | 31. 12. 2008 |

Výměna se netýká OP se strojově čitelnými údaji, které jsou vydávány od druhé poloviny roku 2000.

Od 1. 1. 2009 budou mít všichni občané starší 15 let jednotný doklad.

Požádat o nový doklad se musí i tehdy, když je v OP vyznačená platnost bez omezení.

Lhůta k vydání je 30 dnů, a proto je třeba žádost podat nejpozději měsíc před skončením stanovené lhůty k výměně.

K vydání OP je třeba předložit:

1. vyplněnou žádost
2. dosavadní občanský průkaz
3. jednu fotografii

Žádosti přijímají ve správním obvodu Magistrátu Kladna v budově B – agenda OP Kladno, nám. 17. listopadu (bývalý okresní úřad) a úřadovny Magistrátu Kladno Dubí a Kladno Švermov. Dále matriční úřady Brandýsek, Buštěhrad, Kačice, Kam. Žebrovice, Lány, Libušín, Lidice, Pchery, Stochov, Unhošť a Velké Dobrá.

Žádost lze podat i nový OP převzít na kterémkoliv úřadě a agendou OP nebo matričním úřadě v celé ČR.

Nový doklad musí každý držitel převzít osobně, není možné se nechat zastupovat ani na základě ověřené plné moci.

Do konce roku 2008 by se mělo vyměnit v ČR asi šest milionů OP. Lze proto očekávat, že se na úřady dostaví více lidí a čekací doba na odbavení se může prodloužit. Doporučujeme těm, kteří si mohou průkaz vyměnit později, aby počkali, ale zároveň nezmeškali lhůtu k výměně.

Úřední hodiny Magistrátu Kladno:

Pondělí 8,00 – 18,00 hod.

Středa 8,00 – 18,00 hod.

Čtvrtek 8,00 – 15,00 hod.

Fotografie zhotoví na Magistrátu Kladno na počkání ve stejných úředních hodinách. Cena 4 ks je asi 125,- Kč. Je možné také dohodnout si návštěvu fotografa p. Suchopára u Vás doma (tel. 607625860, 312241500. Cena za 4 ks je 150,- Kč).

Žádosti o vydání OP máme k dispozici na obecním úřadě. Vyplňování věnujte náležitou pozornost, v bílých políčkách se může škrtat. Podpis na první straně nesmí přesahovat do oranžového rámečku. Protože jsou políčka na vyplňování malá, rádi Vám s vyplněním žádosti pomůžeme. Fotografie se pouze přikládá, nenalepuje. Žádost nesmí být zmačkaná a nepřehýbá se.

Z činnosti zastupitelstva obce:

Usnesení č. 12 zastupitelstva obce Velké Přítočno ze dne 20. 12. 2004

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno :

I. Bere na vědomí:

1. Informaci o plnění usnesení č. 11.
Plnění bodů usnesení 11/5 a 1/6 pokračuje.

II. Schvaluje:

1. Rozpočet na rok 2005
2. Bezúplatné převedení majetku z PF ČR na obec Velké Přítočno: polní cesta na pozemku pp. č.kat.331/1
3. Zrušení vyhlášky č.3/1997 k l. 1. 2005 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů pro provoz družiny při základní škole ve Velkém Přítočně
4. Zrušení vyhlášky č.1/2000 k l. 1. 2005 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů pro provoz mateřské školy ve Velkém Přítočně

Usnesení č. 13 zastupitelstva obce Velké Přítočno ze dne 28. 2. 2005

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno :

I. Bere na vědomí:

2. informaci o plnění usnesení č. 12
3. informace pořizovatele o Vyhodnocení projednávání konceptu řešení územního plánu obce Velké Přítočno
4. vyjádření nadřízeného orgánu územního plánování, odboru územního a stavebního řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, zn: ÚSŘ/6154/04/Ši ze dne 4. 1. 2005
5. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Velké Přítočno za rok 2004

II. Schvaluje:

1. závěry pořizovatele uvedené ve Vyhodnocení projednávání konceptu řešení územního plánu obce Velké Přítočno a s jejich zpracováním do souborného stanoviska ke konceptu řešení územního plánu obce Velké Přítočno
2. podle § 21 odst.5 a § 26 odst. 2 zákona č.50/1976 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, souborné stanovisko ke konceptu řešení územního plánu obce Velké Přítočno
3. návrh rozhodnutí o podaných námitkách vlastníků pozemků a staveb, jejichž práva byla dotčena konceptem řešení územního plánu obce Velké Přítočno (viz. str. 7 souborného stanoviska ke konceptu řešení územního plánu obce Velké Přítočno a str. 10 a 11 Vyhodnocení projednávání konceptu řešení územního plánu obce Velké Přítočno).
4. vytvoření přípravného výboru k oslavám „700 let“ obce

III. Ukládá starostovi obce:

13/7 zabezpečit zpracování návrhu územního plánu obce Velké Přítočno v souladu se schváleným souborným stanoviskem ke konceptu řešení územního plánu obce Velké Přítočno

13/8 sdělit vlastníkům, kteří podali včas námitky, že bylo jejich námitkám vyhověno, nebo důvody, pro které námitkám vyhověno nebylo (§21 odst.5 zákona č. 50/1976 Sb.)

13/9 předat schválené souborné stanovisko v jednom vyhotovení Odboru výstavby Magistrátu města Kladna, s připomenutím, že v souladu s ustanovením § 12 odst. 4 vyhlášky č. 135/2001 Sb., po dobu, kdy není pro řešení území schválena územně plánovací dokumentace, slouží souborné stanovisko ke konceptu řešení též jako podklad pro územní řízení

13/10 zaslat nadřízenému orgánu územního plánování kopii usnesení o schválení souborného stanoviska

13/11 zaslat nadřízenému a ústřednímu orgánu územního plánování registrační list

13/12 doplnit zřizovací listiny MŠ a ZŠ o předmět činnosti „Závodní stravování zaměstnanců“



Naše školka

Jaro v naší školce

Již jsme si dost užili sáňkování, stavění sněhuláků, masopustního veselého karnevalu a netrpělivě jsme očekávali příchod jara. Však jak se blížilo, již jsme se na něj připravovali. Vyrobili jsme ošklivou paní zimu a symbolicky jí vhodili do potoka. Asi se zalekla našich řikadlových výhrůžek a opravdu se jaro kvapem přiblížilo. Letošní Velikonoce proběhly opět ve znamení malé výstavky, kterou většinou připravily šikovné maminky a babičky spolu s dětmi. Maminka Adélky a babička Pavlíka se zasloužily o pohoštění dětí velikonočními lineckými vajíčky a beránkem. My jsme jim zato uspořádali veselé velikonoční odpoledne, odkud si děti odnášely ozdobená vajíčka v papírovém košíčku.

A co bude dále? Nadcházející měsíce budou ve znamení příprav 50.výročí naší školky. Začaly vytvářením drobných dárků pro jeho účastníky, na kterém se podílí i bývalá ředitelka MŠ pí Klucová. Zřizovatel přislíbil materiálně zaštitit tuto akci, která bude

propagací tradic školství v obci. Účast na programu přislíbila i základní škola. Pro zpestření oslavy je jednáno i s hudební skupinou. Všem zúčastněným, zejména vstřícnému postoji obce, tímto děkujeme. Uvítali bychom i spolupráci širší veřejnosti, zejména pokud se týká pamětníků z řad bývalých dětí, účastníků při stavbě atp. Možná, že někde leží i fotodokumentace, kterou byste nám mohli zapůjčit (pečlivě označíme a vrátíme zpět). Oslava je zatím plánována na 17.června. Pozvánky budou včas rozeslány a vyvěšeny.

Zatím nás čeká ještě několik výletů. Chceme se vypravit na Kožovu horu, abychom naši obec viděli z ptačí perspektivy. Podívat se, zda už se ze zimního spánku probrali i medvědi z medvědária v Kladně. Navštívit hasiče a nechat si vyprávět o hračkách našich maminek a babiček v muzeu hraček v Praze na společném výletě s rodiči.

Hana Wolfová
ředitelka



Ze školy

Naše škola

Rok 2005 plyne jako voda. Vstoupili jsme už do závěrečného čtvrtletí. Ještě vzpomínáme na návštěvu Cirkusu Cecílie i na jarní besídku, kde se nás sešlo přes stovku. Zároveň se těšíme na další akce. Bude to zájezd do Kladruhu, kde navštívíme hřebčín. Dále plánujeme setkání s maminkami ve škole. Připravujeme kulturní pásmo a drobné dárky. Pak následuje exkurze u hasičského sboru v Praze spolu s MŠ. S našimi malými kamarády se vypravíme ještě na výlet do Třebíže. Po celý květen bude probíhat druhé školní kolo ve sběru papíru. Dětem bude za získané prostředky opět uhrazena jedna školní akce a také zakoupen materiál na různé pracovní činnosti. To, že děti nemyslí jen na sebe, dokazuje tato skutečnost. Z minulého sběru věnovali 500,- Kč na Asii. Velmi se těšíme Den dětí, který bude probíhat za účasti rodičů. Snad i letos nám bude přát počasí a nebude chybět ani dobrá nálada i chuť soutěžit. Věřím, že společně posedíme u ohně. Sportovní den

nás čeká 1. června. Změříme síly s kamarády ze 4. ZŠ v Kladně.

Dále bych chtěla poděkovat panu Šimovi za vedení řezbářského kroužku. Ten po dva měsíce nahrazuje kroužek přírodovědný.

Ráda bych se zmínila o výuce ve škole. Od příštího školního roku zařazujeme do 4. ročníku jako cizí jazyk angličtinu. Při výuce cizího jazyka děti často využívají programy na počítači. Jeto zcela běžné i v ostatních předmětech. Procvičování učiva tímto způsobem děti velice baví a jsou zvyklé pracovat s počítačem už od 1. ročníku. I to je jedna z výhod malé školy. Mohu jmenovat další výhody: individuální přístup, častá komunikace, dostupnost pomůcek pro všechny i velmi dobrá znalost prostředí. To vše zjednodušuje dětem cestu za poznáním.

Závěrem chci popřát všem dětem úspěšné ukončení tohoto školního roku. Obecnímu úřadu ve Velkém Přítočně děkuji za dobrou spolupráci a podporu.

Marie Holečková
ředitelka školy

Z činnosti kulturní komise:

V závěru loňského roku byl uspořádán Vánoční koncert se slavnostním rozsvícením nové vánoční výzdoby v obci a před obecním úřadem. Při této příležitosti děti z MŠ uspořádali lampionový průvod obcí a spolu se staršími kamarády ze školy u vlastnoručně nazdobených stromečků a rozsvíceného stromu před obecním úřadem přednesli a zazpívali vánoční koledy. Koncert pokračoval na sále OÚ, kde bylo pro všechny malé i velké připraveno pohoštění a kde krásně zahrálo všechny známé i méně známé koledy vokální duo „Musika Prima“.

V prosinci byla Mikulášská oslava pro děti a večer pokračoval mikulášskou zábavou pro dospělé, kde hrála kapela „Kredit“ a kam po půlnoci zavítal Mikuláš.

V letošním roce byla v dubnu uspořádána Aprílová zábava, na které hrál pan Štefl s partnerkou. Také byl vypraven zájezd do Vinohradského divadla na hru Krejčovský salon. V květnu proběhlo velmi milé posezení ke Dni matek. Pro všechny ženy bylo připraveno pohoštění, program a hudba pana Štefla.

Na červen se chystá pro naše nejmenší občánky oslava Dne dětí.



Rady našich dědečků a babiček



Barometr levně si pořídíme, když naplníme hrnek vlhkým pískem a zatkneme do něho jedlovou šišku. Má-li přijít krásné počasí, tu slupiny šišky se otevírají, připravuje-li se deštivé počasí, zavírají se.

Termoláhve uzavřené nepříjemně zapáchají. Pachu se zbavíme, vypláchneme-li je slaným octem.

Žebřík váš již klouzati nebude, když na spodní nohy připevníte kousky gumy.

Zápach oleandrových listů jest myším tak nesnesitelný, že rozdrobíme-li je na prášek a nasypeme do dř, opustí pelech.

Citáty



Výchova je obdivuhodná věc, ale je dobré čas od času si připomenout, že nic z toho, co je záhodno znát, se nemůžeme naučit ve škole.

O. Wilde

Pořádný úspěch máme až tehdy, když nám ho musí pochválit i závistivci.

De la Rochefoucauld



Milé maminky, babičky, tatínkové a dědečkové,

nejprve bych vás chtěla všechny pozdravit a přát vám krásné jaro a zároveň si dovolím položit jednu zdánlivě divnou otázku. MILUJETE SVÉ DĚTI? Co je to za hloupost že, jak o tom může vůbec někdo pochybovat.

Tak proč je tedy, vážení, tou svou láskou zabíjíte?!

Ne, nezbláznila jsem se. Znáte JUNK FOOD (v překladu špinavé jídlo – umělá chuť – hodně kalorií, minimum živin). Našinci se vybaví hamburgry, chipsy, kola. Naše chlebičky a saláty nabité uzeninami a majonézou a šlehačkové dortíky v nezdravosti rozhodně nezaostávají.

Dáváte si třeba párek v rohlíku (oblíbená novodobá národní pochoutka konzumovaná již od kolébky).

Dá nám téměř 1 000 kJ, 9 g tuků, minimum vitaminů a minerálů, ale místo toho řadu umělých chem. látek. Hlavně sloučenin dusíku. Podle vědeckých výpočtů by měl 60 kg vážící člověk sníst maximálně 4 dkg uzenin/den. (My máme ale tu výhodu, že jsme většinou obézní, tak to bychom mohli asi víc, co říkáte.) Dusitany reagují s krevním barvivem a při velkém přísunu se nestačí beze zbytku odbourat. Daleko horší následky mají tyto dobroty na děti. Dusitan sodný, který se do párků přidává na oživení barvy může ve vyšších dávkách způsobit bolesti hlavy, snížení tlaku, poruchu srdečního rytmu, dušnost apod. Bezpečná dávka pro 10 kg dítě je asi ½ dkg/den. Nemusíme přímo strašit otravou, stačí se lépe podívat na složení uzenin. Vyhláška z r. 2003 stanovila povinnost uvádět přesné informace. To je přece bomba!!! Musejí nám sice říci, čím nás tráví, když to dodrží, mají požehnání státu.

Párek = kůžová emulze či sádlo, sója, bramb. škrob, mouka, dusitany, zahušťovadla, ochucovadla, vč. nechvalně známých glutamanů, barviv, antioxidantů. DOBROU CHUŤ VÁM I VAŠIM DĚTEM MILY LABUŽNÍCI!

Na Západě je „špinavé jídlo“ potravou nižších spol. vrstev, dobře situované rodiny jsou v bufetech plných hamburgerů k vidění jen stěží. U nás patří k vyznavačům rychlého občerstvení i spol. elita. Inu jiný kraj, jiný mrav. V zemích EU i v USA představuje bufetové občerstvení nejjevnější způsob, jak se stravovat. Na tuto volbu nemají vliv pouze finanční prostředky, ale i znalosti a informace. Chudí prý nemají jasno v tom, jak má vypadat zdravý jídelníček, nebo jaká je nabídka na trhu. Proto jsou snadněji manipulovatelní reklamou a balením výrobků. Stravovací návyky nižších vrstev jsou ovlivněny také rodinnou tradicí. Nové generace přebírají staré pravdy a zvyky z dob, kdy cukr a tuk patřily mezi prostředky zajišťující přežití v horších časech. Maso každý den a dojíždání posledního drobtu z talíře, není u nás v Česku nic neobvyklého. Dodnes se řídíme rčením „Ať JSME TLUSTÝ NA 3 PRSTY“ nebo „SPRÁVNÝ CHLAP MÁ MÍT PUPEK.“

Odborníky doporučená strava by měla mít 525 kJ /100g. Typické menu v rychlojídelnách mívá až 1 100 kJ/100 g. Vyrovná se mu třeba náš vlašský salát, který má na 100 g 1 040 kJ, k tisícovce se šplhá také zmíněný párek v rohlíku nebo vydatně obložený chlebiček.

OBEZITA = srdeční problémy, cévní problémy, cukrovka, rakovina – to jsou následky našeho nezodpovědného stravování. V USA se podíl obézních pohybuje mezi 20 – 25 % populace a mi jim již dýcháme na krk, ale kolik je Američanů a kolik je nás ?! V rakovině tlustého střeva jsme dokonce na prvním místě ze všech evropských zemí.

Nyní ruku na srdce, nestravujete se náhodou také tak a neučíte tomu i vaše děti. Za odměnu do „mekáče“, kola, sušenky, párky v rohlíku, hranolky, dortíky atd. k snídani, (když náhodou umíte snídat), svačině, obědu i večeři, v pátek jako ve svátek. Vůbec jsem neměla v úmyslu vás poučovat a dělat chytrou, protože podobně jako vy jsem se stravovala i já se svou rodinou. Pak jsem si ale řekla, že nechci běhat z jedné lékařské ordinace do druhé a předhánět se se známými, kdo bere více prášků a čeká, až „mě to klepne“.

Před necelým rokem jsem udělala tlustou čáru. Jsem vlastně teprve na začátku nové cesty, ale už nyní vím, že jsem se rozhodla správně.

Tím svým povídáním bych chtěla oslovit zejména mladé maminky, protože i když jde o zdraví platí: „Starého psa novým kouskům nenaučíš!“ Víím, že je hrozně těžké změnit staré návyky, když jste na to zvyklé z domova, ale uvědomte si, že každá změna k lepšímu prospěje hlavně vašim dětem. Máte jedinečnou příležitost, dát jim ten největší dar pro život, a to je zdraví. Záleží jen na vás, zda vám vaše ratolety jednou poděkují, nebo vás budou proklínat. Máte-li pochybnosti, zda stravujete své

Přeji vám správná rozhodnutí a vašim dětem zdravější budoucnost. Budete-li cokoliv chtít vědět, co se týká zdravého způsobu života, jsem vám k dispozici. Ptejte se, i když si myslíte, že všechno víte správně, nakonec zjistíte, že vlastně nevíte nic!

XX



အဖွဲ့အစည်းများ၏ အကျိုးပြုမှုကို မြှင့်တင်ရန်

DROGERIE - PAPÍRNICTVÍ specializovaný maloobchod

Alena Haušildová, Dolanská 128, 273 51 Velké Přítočno

Drogerie - mycí, čistící a prací prostředky

- prostředky pro osobní hygienu
- svíčky všeho druhu

Papírnictví - pro podnikatele a organizace kancelářské papíry, šanony, sponky, lepidla, obálky, psací potřeby

- pro školáky sešity, pera, tužky, kreslicí potřeby
- dárkové balící papíry a tašky, blahopřání, pohledy

dále nabízíme - filmy, fotoalba, diskety, videokazety, CD a DVD

- půjčovna video a DVD, objednáme i tituly dle Vašeho přání
- na přání zhotovíme dárkové balíčky

Otevřeno: Po, Stř 7:00 - 11:00 13:00 - 17:00
So 10:00 - 12:00

A kde nás najdete? V areálu Obecního úřadu ve Velkém Přítočně

Zlatnictví Dušan Junek

Oznamuje všem svým zákazníkům otevření nové prodejny v Unhošti-Jungmannova 191 v sousedství hotelu Galerie.

Nabízíme široký sortiment zlatých a stříbrných šperků, taktéž kolekci v současné době velmi žádaných šperků z chirurgické oceli.

V neposlední řadě u nás objevíte velkou nabídku kvalitního značkového hodinářského zboží (MPM, JVD). Samozřejmostí jsou opravy jak zlatých a stříbrných šperků, ale také hodin a hodinek, nevyměňuje hodiny starožitné. Standardní službou jsou výměny baterií do všech druhů náramkových hodinek.

*

Opravy předělávky práce na zakázku provádíme současně na privátní adrese V. Přítočno Dolanská 114.

*

Srdečně zveme všechny naše zákazníky do naší nové prodejny a těšíme se na návštěvu.

Vychází jako občasník. Ročník 3, číslo 1, květen 2005, výtisk zdarma.

Vydává Obec Velké Přítočno, evidenční číslo: MK ČR E 14118

Redakce: Radka Černínová Ilustrace: Miroslav Kubík

Adresa: Velké Přítočno, Vítězná 16, 273 51, telefon: 312 688 816, e-mail: velke.pritocno@volny.cz,
www.velkepritocno.cz

Redakce neodpovídá za věcný a gramatický obsah příspěvků. Uveřejněné příspěvky nemusejí vyjadřovat souhlasný názor redakce.